
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 192/SESPA/2018
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de con-
sumo Cateter Hidrofílico pronto para uso e adjuvantes para utilização de 
usuários do SUS portadores de doenças neurogênicas acometidos de in-
continência urinária crônica no que tange a necessidade da URE DEMÉ-
TRIO MEDRADO, de abrangência do 1º, CRS/SESPA, conforme condições, 
quantidades, exigências e estimativas solicitadas e estabelecidas, por um 
período de 12 (doze) meses.
FIRMA VENCEDORA:
BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E QUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA., CNPJ 00.890.752/0001-75, foi a vencedora dos itens 01, 02, 03, 
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14, pelo critério de menor preço 
por item, no valor de R$ 6.593.700,00 (Seis milhões quinhentos e noven-
ta e três mil e setecentos reais).
Valor total do Pregão Eletrônico SRP nº 192/SESPA/2018: R$ 6.593.700,00 
(Seis milhões quinhentos e noventa e três mil e setecentos reais).
Belém (PA), 28/02/2019.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 410865

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA N.º 164 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo 
relacionados, para o mês de ABRIL/2019.

NIVEL CENTRAL 

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

3260348-3 AGRÍCOLA LEÃO FEIO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57215562-1 ALDO DE JESUS DO NASCIMENTO MORAES 2018/2019 03.04.2019 a 02.05.2019
57194557-1 ALESON DERIK OLIVEIRA BRANDÃO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5898264-1 ALESSANDRO DOS SANTOS DOMONT 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57194327-1 ALEXANDRE DA SILVA CORRÊA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
8062323-1 ALFREDO JOSÉ MONTEIRO DE ALMEIDA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019

57193964 -1 ANA BEATRIZ FALCÃO KUSANO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57194274-1 ANDRÉIA DO SOCORRO CARDOSO BATISTA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5898302-1 ANDRELINA RAMOS DE JESUS MACIEL 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57193953-1 ANDREZA SOTERO DO NASCIMENTO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57231723-1 ANTONIO RODRIGUES SERRAO 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
54190762-1 CAROLINA REBECA DA COSTA E SILVA CREÃO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
54194737-1 CESAR AUGUSTO NEGRÃO LEAL 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57194985-1 CLÁUDIA CRISTINA GOMES PEREIRA 2018/2019 10.03.2019 a 08.04.2019
55878594-2 CLÁUDIA PIRES ROTHBARTH 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
54194603-1 CLEYDSON OLIVEIRA DE SOUZA 2016/2017 01.04.2019 a 30.04.2019
57190798-1 CRISTIANE MARTINS FONSECA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57194279-1 CRISTIANE MOTA DA COSTA VILAS BOAS ALMEIDA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5167531-1 CRISTINA MARIA ROCHA DAMASCENO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
54195700-2 DEYSE LUCIA FERREIRA DA COSTA 2018/2019 02.04.2019 a 01.05.2019

99376-1 DIMARILDES DIAS FERREIRA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5905740-2 EMERSON DOS SANTOS BOSSINI 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5896714-2 FRANCINALDO GONÇALVES SENA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
120057-1 FRANCISCA DE ASSIS PROTAZIO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5831490-1 FROYLAN DA SILVA FARO FILHO 2016/2017 01.04.2019 a 30.04.2019
57193973-1 GERALDO ABNER COSTA GAMA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019

92150-2 GRAÇA MACIEL BOL 2018/2019 22.04.2019 a 21.05.2019
57190132-1 HAMILTON JOSE OLIVEIRA GUIMARAES 2017/2018 15.04.2019 a 14.05.2019
57207686-1 ISIS ELAINE NUNES RODRIGUES SOUZA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57207897-1 IVALDO DA COSTA ROSA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
105309-1 IVONILDES DO ROSÁRIO BAETA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5290384-3 JAQUELINE ABDON YAZBEK 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57196531-2 JARDES CORREA COSTA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57194040-1 JEANNE VINAGRE ALCÂNTARA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5847729-2 JERUSA DE SOUZA PEREIRA BRITO 2016/2017 01.04.2019 a 30.04.2019
5922529-2 JORGE ALBERTO FREITAS DOS SANTOS 2018/2019 04.04.2019 a 03.05.2019
5119987-1 JOSÉ MARIA DO ROSÁRIO GALIZA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
6063098-5 JOSÉ RONALDO DE MENEZES GONÇALVES 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57195591-1 KARINA CECIM PONTES DE LIMA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57194550-1 KATIA CILENE DE LIMA SOUZA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5897157-1 LEONARDO DOS SANTOS BARBOSA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5882451-2 LÍLIAM DA SILVA RODRIGUES 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
54189931-1 LILIAN YAE KATO KIMURA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57194221-1 LUCIANA FERREIRA DOS SANTOS 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57215511-1 LUCIANE SOARES MEDEIROS ROSÁRIO 2018/2019 02.04.2019 a 01.05.2019
57192457-2 LUCIENE GOMES DA COSTA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5146976-1 LYDIA MARIA MESQUITA FEIO TENORIO 2017/2018 02.04.2019 a 01.05.2019
57193996-1 MÁRCIO JOSÉ VANZILER BAHIA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5707234-4 MARCOS RONALDO CORDEIRO FIGUEIREDO 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
3261220-1 MARIA DE BELÉM MARQUES 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
81400-1 MARIA DE NAZARÉ CARVALHO GAMA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019

5108756-1 MARIA HELENA CUNHA OLIVEIRA 2017/2018 18.04.2019 a 17.05.2019
57234358-1 MARIA JOANA TRAVASSOS DA COSTA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57206484-1 MARINEZ DA COSTA PEREIRA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
5484405-3 MARLETE ALMEIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 2018/2019 04.04.2019 a 03.05.2019
5897422-1 MARLUCIA OLIVEIRA LUZ 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57190914-1 MICHEL DOUGLAS DA CUNHA NASCIMENTO 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
3156788-1 ODINEA NASCIMENTO BRITO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019

5113148-1 ORIENTINA DE ESUS OLIVEIRA DOS SANTOS 2018/2019 15.04.2019 a 14.05.2019
57194464-1 OSVALDINA RIBEIRO MUNIZ 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57190478-1 OTAVIA DA CONCEIÇÃO BRITO DA SILVA 2016/2017 23.04.2019 a 22.05.2019
54195133-1 OZIEL SILVA AVELAR 2016/2017 15.04.2019 a 14.05.2019
57197920-2 PATRICIA HELENA DE OLIVEIRA PINTO FERREIRA 2016/2017 01.04.2019 a 30.04.2019
54189338-1 PATRÍCIA MARQUES DE ATAÍDE 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5940376-1 PRISCILA CARDOSO BARROSO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5897871-1 RENATA ALMEIDA DANIN 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5719378-1 RISOMAR FERREIRA DE SOUSA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57191134-2 RONALDO MAGNO ROCHA 2016/2017 01.04.2019 a 30.04.2019
54194494-1 ROSICLEIA DO SOCORRO NOGUEIRA DE JESUS 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
5347254-1 SILVIA RODRIGUES DE SANTA HELENA CORRÊA 2018/2019 20.04.2019 a 19.05.2019
57194743-1 SIMÃO SANTANA PAIXÃO DA SILVA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57205095-1 SINDERLEI CARDOSO DA SERRA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
5529247-2 SIRLEY GARCIA DE PAULA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5110718-1 SONIA MARIA MOREIRA DE OLIVEIRA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57192564-1 SORAIA RODRIGUES FERREIRA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57194075-1 SUZANE DOS REMÉDIOS GOMES 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5940371-1 THAYSE PAVAN 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5932967-1 YARA ALANA CALDATO 2018/2019 18.04.2019 a 17.05.2019

1º CRS
MATRICULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
5062462-3 AILTON AMARAL MAIA FILHO 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57193941-1 ALCILENE SANTOS DE SOUZA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57194200-1 ALDENORA RODRIGUES PEREIRA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57194809-1 ALEXANDRA DUARTE MOURA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019

54190695-1 ALINE CRISTINA BARBOSA DA SILVA 09.04.2017 A 
08.10.2017 01.04.2019 a 20.04.2019

5116864-1 ANA CLAUDIA CORREA DE SOUZA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
54190141-1 ANA LETICIA DE MORAES NUNES 2018/2019 22.04.2019 a 21.05.2019
5167418-1 ANA LUCIA DO CARMO RODRIGUES 2017/2018 15.04.2019 a 14.05.2019
5940620-1 ANDRESSA BOCALON DOS ANJOS 2018/2019 04.04.2019 a 03.05.2019
2009447-1 ANGELA CRISTINA LAGO PINTO CRUZ 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57193225-2 ANGELA DO SOCORRO COUTINHO MONTEIRO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57193933-1 ANNA GORETT E SOUZA GOMES 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5903378-2 ANTONIO BARBOSA DE REZENDE JUNIOR 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57234214-1 ARTHUR HENRIQUE ALMEIDA DE LIMA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57194058-1 AUXILIADORA DO SOCORRO DOS SANTOS LIMA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5141540-1 BENILDA CLÁUDIA CORRÊA SOARES 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
55589034-4 CARLA ALESSANDRA HABER BASTOS 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57195637-1 CARLA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5231450-2 CARLOS AUGUSTO MACHADO DE SOUZA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57225607-1 CÍNTHIA TAÍS DO SOCORRO BAIA TRAJANO 2018/2019 09.04.2019 a 08.05.2019
5897254-1 DANIELE BONNETERRE RODRIGUES 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019

54189841-1 DIENE DE FÁTIMA FERREIRA DA COSTA 20.04.2019 A 
19.04.2018 01.04.2019 a 20.04.2019

5884101-2 EDILEUSA ALCANTARA GOMES 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
87866-1 EDINÉIA MORAES VANSILER 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019

6080499-2 EDITE NAZARÉ GOMES DO AMARAL 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
5077532-1 EDIVALDO DANTAS PANTOJA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
2059061-2 EDNA HELENA DOS SANTOS 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019

57190963-1 EDNEY ANTÔNIO DE SOUSA ALMEIDA 29.04.2018 A 
28.10.2018 01.04.2019 a 20.04.2019

54180817-3 ELAINE ABRAHÃO DIAS SILVA 2016/2017 01.04.2019 a 30.04.2019
57191112-1 ELIANE SILVA DE OLIVEIRA 2016/2017 01.04.2019 a 30.04.2019
6085148-2 ELIVETE RODRIGUES MOREIRA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
114952-1 ELY SOCORRO DOS SANTOS MORAES 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
114405-1 FRANCISCO DE ASSIS COSTA NORAT 2018/2019 10.04.2019 a 09.05.2019

55587365-1 FREDERICO AMOEDO DE MELO 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57195532-1 GABRIELA RODRIGUES BARROS DOS SANTOS 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57194330-1 GEORGETE PEREIRA SITUBA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57193976-1 HELENA TEIXEIRA DE LIMA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
724890-1 IRACEMA FONSECA DIAS DA SILVA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
5896204-1 IRENILDA DA SILVA GUEDES 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5940366-1 ITALO ANTUNES FRANÇA BARBOSA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
3202933-3 IVONE MARIA GOMES NOGUEIRA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57197883-2 JANAINA DE SOUSA TAVARES ROCHA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57193979-1 JANICE DE SOUZA VIEIRA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5417937-1 JAYME DOS SANTOS MARTINS JÚNIOR 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019

54190088-1 JOELMA FERNANDA CAMPOS BEZERRA DE 
OLIVEIRA 2018/2019 22.04.2019 a 21.05.2019

5207983-1 JOSÉ ALBERTO GARCIA PEREIRA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
5902567-2 JOSÉ CARLOS FREITAS MORAES 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57194199-1 JOSÉ LUIS BALBI LOPES 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
55587843-1 JOSÉ NAZARENO RUFINO DE MATTOS 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57193936-1 JOSÉ RIBAMAR SILVA DO LAGO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5166586-1 JULIETA DA CONCEIÇÃO CORREA MARQUES 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57206422-1 KATIA CRISTINA DOS SANTOS 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
57191088-1 LAUDISSÉIA RAMOS TEIXEIRA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
5305918-2 LEIDA SIMONE DE LIMA COELHO DA COSTA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57195644-1 LEONAM COSTA DE MELLO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57194367-1 LILIAN CASTELO DE SANTANA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57196188-2 LILIANE DE JESUS GONÇALVES MEDEIROS 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
2058944-2 LINDALVA CONCEIÇÃO DE LIMA 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
57195831-1 LIZ ADRIANE DOS SANTOS 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
54191381-1 LUCIA ANGELA GADELHA DE OLIVEIRA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
54189995-1 LUCIENY DA SILVA PONTES 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
105368-1 LUIZ GUILHERME DE SALES RODRIGUES 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019

57206499-1 MARCCUS ALYRIO CUNHA NORONHA 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019
5181089-1 MARCIA DE FATIMA SOUSA DO NASCIMENTO 2018/2019 01.04.2019 a 30.04.2019
5900454-1 MARCIA HELENA DOS SANTOS SILVA DE BARROS 2017/2018 01.04.2019 a 30.04.2019

57206431-1 MÁRCIA HELENA SOUZA BARBOSA DE OLIVEIRA 21.10.2018 A 
20.04.2019 21.04.2019 a 10.05.2019


